



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial
Para Aquisição de Bens
62/2023
Processo Administrativo: 62/2023

Ao Sr(a). AGNALDO DERESZ tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela TEXTO JURÍDICO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NÃO CADASTRADO..

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Presencial nº. 62/2023, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

184330 - AT INSTALADORA DE POCOS LTDA						
Lote: 1 - LOTE ÚNICO						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELETRICISTA	HORAS		100	R\$120,00	R\$12.000,00
2	01 CHAMADA TECNICA, 02 MÃO DE OBRA ELETROTECNICO, 02 MÃO DE OBRA AUXILIAR ELETRICISTA	UNIDADE		80	R\$100,00	R\$8.000,00
3	CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	HORAS		40	R\$80,00	R\$3.200,00
4	DESLOCAMENTO COM CAMINHÃO	KM		2.000	R\$3,75	R\$7.500,00
5	DESLOCAMENTO SEM CAMINHÃO	KM		2.000	R\$3,40	R\$6.800,00
6	MÃO DE OBRA PARA RETIRADA/REINSTALAÇÃO DA BOMBA	UNIDADE		20	R\$950,00	R\$19.000,00
7	REFORMA BOMBA SUBMERSA 1HP A 3HP MONO 440V/380V	UNIDADE		10	R\$2.960,00	R\$29.600,00
8	REFORMA BOMBA SUBMERSA 4,5 HP A 6HP MONO 440V/380V	UNIDADE		10	R\$3.420,00	R\$34.200,00
9	REFORMA BOMBA DE RECALQUE 220V/440V 2,5HP A 6,0 HP	UNIDADE		6	R\$2.790,00	R\$16.740,00
10	CONTATORA 9A	UNIDADE		10	R\$120,00	R\$1.200,00
11	CONTATORA 18 A	UNIDADE		10	R\$140,00	R\$1.400,00
12	CONTATORA 25 A	UNIDADE		10	R\$150,00	R\$1.500,00
13	CONTATORA 32 A	UNIDADE		10	R\$180,00	R\$1.800,00
14	CONTATORA 40 A	UNIDADE		10	R\$300,00	R\$3.000,00
15	CAPACITOR PERMANENTE 20 UF	UNIDADE		15	R\$50,00	R\$750,00
16	CAPACITOR PERMANENTE 30 UF	UNIDADE		15	R\$55,00	R\$825,00
17	CAPACITOR PERMANENTE 440V 40 UF	UNIDADE		15	R\$59,00	R\$885,00
18	CAPACITOR PERMANENTE 440V 50 UF.	UNIDADE		15	R\$63,00	R\$945,00
19	CAPACITOR PERMANENTE 440 V 60 UF	UNIDADE		15	R\$65,00	R\$975,00
20	CAPACITOR DE PARTIDA 216-324	UNIDADE		10	R\$75,00	R\$750,00
21	CAPACITOR DE PARTIDA 270-324	UNIDADE		10	R\$90,00	R\$900,00
22	TUBO PVC 20MM.	UNIDADE		500	R\$25,70	R\$12.850,00
23	TUBO DE PVC 25MM	UNIDADE		400	R\$33,40	R\$13.360,00
24	TUBO PVC CL15 DE 32MM.	UNIDADE		300	R\$69,70	R\$20.910,00
25	TUBO DE EPVC 40MM	UNID		300	R\$104,20	R\$31.260,00
26	TUBO DE EPVC 50MM	UNID		300	R\$115,00	R\$34.500,00
27	TUBO PVC 60 MM	METROS		200	R\$33,16	R\$6.632,00
28	LUVA PVC 20MM	UNIDADE		200	R\$1,20	R\$240,00
29	LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE		200	R\$1,50	R\$300,00
30	LUVA PVC SOLDÁVEL 32MM PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE		150	R\$2,70	R\$405,00
31	LUVA PVC 40MM	UNIDADE		130	R\$5,00	R\$650,00
32	LUVA PVC 50MM	UNIDADE		100	R\$5,75	R\$575,00
33	LUVA PVC 60MM	UNIDADE		80	R\$17,60	R\$1.408,00

**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**

Pág 2 / 5

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número -
Minuta - Licitação: 62 códigoCliente: 550 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: Não**Vencedores dos Itens**

184330 - AT INSTALADORA DE POCOS LTDA						
Lote: 1 - LOTE ÚNICO						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
34	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, PVC, 20MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE		40	R\$11,05	R\$442,00
35	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL PVC, 25MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE		30	R\$12,35	R\$370,50
36	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL PVC 32MM PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE		25	R\$14,63	R\$365,75
37	LUVA PVC DE CORRER 40MM	UNID		20	R\$18,85	R\$377,00
38	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL PVC 50MM PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE		20	R\$24,70	R\$494,00
39	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL PVC 60 MM PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE		20	R\$28,60	R\$572,00
40	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	UNIDADE		20	R\$15,00	R\$300,00
41	ADESIVO PLÁSTICO 850 GR	UNIDADE		15	R\$48,00	R\$720,00
42	REGISTRO GALVANIZADO 3/4	UNIDADE		30	R\$39,40	R\$1.182,00
43	REGISTRO GALVANIZADO 1/2	UNIDADE		50	R\$40,30	R\$2.015,00
44	REGISTRO GALVANIZADO 1	UNIDADE		20	R\$56,00	R\$1.120,00
45	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 32X25MM, PARA FRIA PREDIAL	UNIDADE		100	R\$2,40	R\$240,00
46	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA COM 40 X 32MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE		80	R\$3,00	R\$240,00
47	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA COM 50 X 40MM PARA ÁGUA FRIA PREDIAL.	UNIDADE		60	R\$5,00	R\$300,00
48	BUCHA DE REDUÇÃO PVC 50X40	UNIDADE		30	R\$5,00	R\$150,00
49	BUCHA DE REDUÇÃO PVC 60X50	UNIDADE		30	R\$7,70	R\$231,00
50	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL 20X1/2", PARA ÁGUA FRIA	UNIDADE		100	R\$1,40	R\$140,00
51	ADAPTADOR PVC 25X3/4	UNIDADE		100	R\$1,50	R\$150,00
52	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL 32X1", PARA ÁGUA FRIA	UNIDADE		80	R\$2,50	R\$200,00
53	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL 40X1.1/4", PARA ÁGUA FRIA	UNIDADE		80	R\$5,40	R\$432,00
54	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL 50X1.1/2", PARA ÁGUA FRIA	UNIDADE		60	R\$6,80	R\$408,00
55	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL 60X2", PARA ÁGUA FRIA	UNIDADE		40	R\$14,20	R\$568,00
56	RELÉ TÉRMICO 4-6	UNIDADE		10	R\$90,00	R\$900,00
57	RELÉ TÉRMICO 7-10	UNIDADE		10	R\$110,00	R\$1.100,00
58	RELÉ TÉRMICO 12-18	UNIDADE		10	R\$135,00	R\$1.350,00
59	RELÉ TÉRMICO 17-25	UNIDADE		10	R\$165,00	R\$1.650,00
60	RELÉ TÉRMICO 32-40	UNIDADE		10	R\$296,00	R\$2.960,00
61	VÁLVULA DE RETENÇÃO 1 1/4	UNIDADE		10	R\$119,00	R\$1.190,00
62	VÁLVULA DE RETENÇÃO 1 1/2	UNIDADE		10	R\$185,00	R\$1.850,00
63	VÁLVULA DE RETENÇÃO 2	UNIDADE		10	R\$275,00	R\$2.750,00
64	JOELHO 90° SOLD 20MM	UNIDADE		80	R\$1,65	R\$132,00
65	JOELHO 90° SOLD 25MM	UNIDADE		80	R\$2,30	R\$184,00
66	JOELHO 90° SOLD 20X 1/2	UNIDADE		80	R\$2,97	R\$237,60
67	JOELHO 90° SOLD 25X3/4	UNIDADE		80	R\$6,60	R\$528,00
68	RELE DE TEMPORIZADOR	UNID		20	R\$149,00	R\$2.980,00
69	CABO PP 3X4	METROS		500	R\$14,75	R\$7.375,00
70	CABO PP 3X6	METROS		500	R\$21,07	R\$10.535,00
71	CABO PP 3X10MM	METROS		500	R\$32,13	R\$16.065,00
72	CABO PP 1KV 3X16 NAX PRETO	METROS		500	R\$41,30	R\$20.650,00
73	HIDRÔMETRO 1/2"	UNIDADE		50	R\$125,00	R\$6.250,00
74	HIDROMETRO 25 MM	UNIDADE		10	R\$141,00	R\$1.410,00



Vencedores dos Itens

184330 - AT INSTALADORA DE POCOS LTDA						
Lote: 1 - LOTE ÚNICO						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
75	PROGRAMADOR DE TEMPO ANALÓGICO (TIMER)	UNIDADE		10	R\$89,00	R\$890,00
76	PROGRAMA DE TEMPO DIGITAL (TIMER)	UNIDADE		10	R\$126,00	R\$1.260,00
77	RELE DE NÍVEL	UNIDADE		10	R\$163,00	R\$1.630,00
78	RELE FALTA DE FASE.	UNID		10	R\$150,00	R\$1.500,00
79	SENSOR DE NÍVEL PÊNDULO	UNIDADE		20	R\$41,00	R\$820,00
80	BOMBA SUBMERSA 1 HP A 3 HP MONO 440V 23 ESTÁGIOS	UNIDADE		2	R\$8.757,00	R\$17.514,00
81	BOMBA SUBMERSA 4 HP A 6 HP MONO440V 26 ESTÁGIOS	UNIDADE		2	R\$9.926,00	R\$19.852,00
82	BOMBA SUBMERSA 20HP 380V 42 ESTAGIO	UNIDADE		3	R\$26.020,00	R\$78.060,00
83	BOMBA SUBMERSA 8 HP 440V 40 ESTÁGIOS	UNIDADE		2	R\$12.992,00	R\$25.984,00
84	BOMBA DE RECALQUE 3,5HP 220/440V 8 ESTAGIO	UNIDADE		2	R\$9.871,00	R\$19.742,00
85	BOMBA DE RECALQUE 3,5HP 220/440V 10 ESTAGIO	UNIDADE		2	R\$10.871,00	R\$21.742,00
86	BOMBA DE RECALQUE 7,5 HP MOTOR IP 55 A PARTIR DE 11 ESTÁGIOS	UNIDADE		1	R\$15.871,00	R\$15.871,00
87	BOMBA DE RECALQUE 5 HP MOTOR IP55 A PARTIR DE 9 ESTÁGIOS	UNIDADE		1	R\$13.313,00	R\$13.313,00
88	ANEL DE BORRACHA PARA HIDRÔMETRO	UNIDADE		300	R\$3,10	R\$930,00
89	TERMINAL CAPACITOR	UNIDADE		50	R\$2,90	R\$145,00
90	CHAVE BOIA ELÉTRICA 16A	UNIDADE		20	R\$59,00	R\$1.180,00
91	CHAVE BOIA ELÉTRICA 25A	UNIDADE		20	R\$67,00	R\$1.340,00
92	COLAR DE TOMADA 40MM PEAD	UNIDADE		10	R\$27,00	R\$270,00
93	COLAR DE TOMADA PEAD 50MM	UNIDADE		10	R\$32,00	R\$320,00
94	COLAR DE TOMADA 32MM PEAD	UNIDADE		20	R\$23,00	R\$460,00
95	COLAR DE TOMADA 60MM PEAD	UNIDADE		10	R\$37,00	R\$370,00
96	TUBO PEAD PN 12,5 20 MM	METROS		2.000	R\$4,75	R\$9.500,00
97	TUBO PEAD PN 12,5 25MM	METROS		1.500	R\$6,50	R\$9.750,00
98	TUBO PEAD PN 12,5 32MM	METROS		3.000	R\$10,50	R\$31.500,00
99	TUBO PEAD PN 12,5 40MM	METROS		3.000	R\$16,30	R\$48.900,00
100	TUBO PEAD PN 12,5 50MM.	METROS		3.000	R\$25,50	R\$76.500,00
101	TUBO PEAD PN 12,5 63MM	METROS		3.000	R\$40,15	R\$120.450,00
102	TUBO PEAD PN 16 63MM	UNIDADE		3.000	R\$46,90	R\$140.700,00
103	TUBO PEAD PN 32 63MM	UNIDADE		3.000	R\$68,54	R\$205.620,00
104	TUBO PEAD PN 16 50MM	UNIDADE		3.000	R\$30,10	R\$90.300,00
105	TUBO PEAD PN 32 50MM	UNIDADE		3.000	R\$44,80	R\$134.400,00
106	UNIÃO PEAD 20MM	UNID		50	R\$25,00	R\$1.250,00
107	UNIÃO PEAD 25MM	UNID		50	R\$30,00	R\$1.500,00
108	UNIÃO PEAD DE 32 MM	UNIDADE		30	R\$38,00	R\$1.140,00
109	UNIÃO PEAD 40MM	UNID		30	R\$59,00	R\$1.770,00
110	UNIÃO PEAD 50MM	UNIDADE		20	R\$81,40	R\$1.628,00
111	UNIÃO PEAD 60MM	UNID		20	R\$115,00	R\$2.300,00
112	DISJUNTOR BIFÁSICO 20A	UNIDADE		10	R\$68,87	R\$688,70
113	DISJUNTOR BIFÁSICO 32A	UNIDADE		10	R\$77,00	R\$770,00
114	DISJUNTOR BIFÁSICO 40A	UNIDADE		10	R\$85,00	R\$850,00



Vencedores dos Itens

184330 - AT INSTALADORA DE POCOS LTDA						
Lote: 1 - LOTE ÚNICO						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
115	DISJUNTOR BIFÁSICO 50 A	UNIDADE		10	R\$91,00	R\$910,00
116	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A	UNIDADE		10	R\$65,00	R\$650,00
117	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSÃO, USO ATPE 69KV (ALTA TENSÃO)	UNIDADE		20	R\$7,45	R\$149,00
118	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750V, EM ROLO DE 19MMX20M	UNIDADE		50	R\$11,50	R\$575,00
119	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18MM X 50M (L X C)	UNIDADE		50	R\$8,00	R\$400,00
120	TUBO GALVANIZADO 1 1/2 .	UNID		80	R\$420,00	R\$33.600,00
121	TUBO GALVANIZADO 1 1/4 .	UNIDADE		80	R\$361,38	R\$28.910,40
122	TUBO GALVANIZADO 2"	UNIDADE		80	R\$487,50	R\$39.000,00
123	LUVA GALVANIZADA 1 1/2	UNIDADE		50	R\$28,00	R\$1.400,00
124	LUVA GALVANIZADA 1 1/4	UNIDADE		40	R\$23,00	R\$920,00
125	LUVA GALVANIZADA 2 POLEGADAS	UNIDADE		30	R\$38,00	R\$1.140,00
126	UNIÃO GALVANIZADA 1 1/2	UNIDADE		30	R\$95,00	R\$2.850,00
127	UNIÃO GALVANIZADA 1 1/4	UNIDADE		20	R\$90,00	R\$1.800,00
128	UNIÃO GALVANIZADA 2 POLEGADAS	UNIDADE		20	R\$120,00	R\$2.400,00
129	ADAPTADOR PEAD 20 MM	UNIDADE		30	R\$15,00	R\$450,00
130	ADAPTADOR PEAD 25MM	UNIDADE		30	R\$18,00	R\$540,00
131	ADAPTADOR PEAD DE 32MM	UNIDADE		30	R\$22,25	R\$667,50
132	ADAPTADOR PEAD 40MM	UNIDADE		30	R\$37,50	R\$1.125,00
133	REGISTRO GALVANIZADO 1	UNIDADE		50	R\$110,00	R\$5.500,00
134	REGISTRO GALVANIZADO 1/4	UNIDADE		50	R\$55,00	R\$2.750,00
135	REGISTRO GALVANIZADO 1 1/4	UNIDADE		20	R\$114,00	R\$2.280,00
136	REGISTRO GALVANIZADO 1 1/2	UNIDADE		15	R\$170,00	R\$2.550,00
137	REGISTRO GALVANIZADO 2	UNIDADE		10	R\$250,00	R\$2.500,00
138	BUCHA DE REDUÇÃO PVC 25X20	UNIDADE		10	R\$1,40	R\$14,00
139	HIDRÔMETRO 1/2"	UNIDADE		100	R\$125,00	R\$12.500,00
140	ADAPTADOR PEAD 63MM	UNIDADE		30	R\$69,00	R\$2.070,00
141	FOLHA DE SERRA	UNIDADE		50	R\$10,90	R\$545,00
142	BOIA DE NIVEL 15A	UNIDADE		15	R\$59,00	R\$885,00
143	BOIA DE NIVEL 25A	UNIDADE		15	R\$67,00	R\$1.005,00
144	TE SOLDÁVEL DE 20MM	UNIDADE		100	R\$1,75	R\$175,00
145	TEE SOLDAVEL 25MM	UNID		100	R\$2,40	R\$240,00
146	TE SOLDAVEL DE 32MM	UNIDADE		80	R\$5,50	R\$440,00
147	TE SOLDÁVEL DE 40MM	UNIDADE		40	R\$13,00	R\$520,00
148	TE SOLDÁVEL 50MM	UNIDADE		50	R\$15,00	R\$750,00
149	TE PVC SOLDÁVEL 60MM	UNIDADE		20	R\$43,00	R\$860,00
150	JOELHO 90 GRAUS DE REDUÇÃO COM BEIRAL 3/4X 1/2	UNIDADE		100	R\$5,10	R\$510,00
151	TAMPA SOLDAVEL 20MM	UNIDADE		100	R\$1,70	R\$170,00
152	TAMPA SOLDAVEL 25MM	UNIDADE		100	R\$1,90	R\$190,00
153	TAMPA SOLDAVEL 32MM	UNIDADE		80	R\$2,40	R\$192,00
154	TAMPA SOLDAVEL 40MM	UNIDADE		60	R\$4,70	R\$282,00

**Vencedores dos Itens****184330 - AT INSTALADORA DE POCOS LTDA****Lote: 1 - LOTE ÚNICO**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
155	TAMPA SOLDÁVEL 50MM	UNIDADE		40	R\$7,80	R\$312,00
156	TAMPA SOLDÁVEL 60MM	UNIDADE		40	R\$11,50	R\$460,00
157	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM	UNIDADE		20	R\$9,75	R\$195,00
158	UNIAO SOLDÁVEL 25MM	UNIDADE		20	R\$10,50	R\$210,00
159	UNIAO SOLDÁVEL 32MM	UNIDADE		20	R\$16,00	R\$320,00
160	UNIAO SOLDÁVEL 40MM	UNIDADE		20	R\$33,00	R\$660,00
161	JOELHO DE PVC COM ROSCA 25MM	UNIDADE		100	R\$3,50	R\$350,00
162	JOELHO COM ROSCA 32MM	UNIDADE		60	R\$12,00	R\$720,00
163	JOELHO DE PVC COM ROSCA 20MM	UNIDADE		100	R\$3,30	R\$330,00
164	VENTOSA 32MM	UNIDADE		20	R\$62,00	R\$1.240,00
165	NIVEL ROSCAVEL 1/2	UNIDADE		80	R\$2,10	R\$168,00
166	LUVA ROSCAVEL SOLDÁVEL 3/4	UNIDADE		80	R\$2,50	R\$200,00
167	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 1.1/2X3/4	UNIDADE		80	R\$3,90	R\$312,00
					Total do Fornecedor:	R\$1.628.775,45

Barra Bonita, 17 de maio de 2023.

AGNALDO DERESZ
Prefeito Municipal
CPF: 016.532.949-14